Contigit quandoque, viro Dei praedicante, quendam qui sese et animam

suam diabolo dederat in servitute[m], et abnegato Christo, dominum illum sibi constituerat, inspirante Domino ad se reverti et patrati sceleris horrore compungi. Unde, peracta praedicatione, rogavit sanctum virum ipsum [ut se] de confessione audiret. Cum autem confiteretur, ecce diabolus, conversionis illius impatiens et eum quem deditio[n]e praemissa possederat sese amittere timens, confidentem per pedes arripiens et visibiliter per ecclesiam trahens, viro Dei e contra per brachia hominem retrahentem, tantam vim utrique intulit quod stupentibus et timentibus multis qui in ecclesia aderant, usque ad ostium ecclesiae per terram utrumque perduxit. Sed viro Dei, daemonem increpante et contra eius potentiam divino munere praevalente, eremptum de manibus inimici hominem sanctus vir revocavit ad complendam confessionem. Verum humani generis inimicus cum videret a se auferri, quem putabat cum securitate possidere, iterato rediens et per pedes eum accipiens, nitebatur eum totis viribus a pedibus sancti viri avellere et secum illum asportare. Sed viro Dei retinente et eum tenente, sicut prius, per brachia, malignitatis spiritus ambos usque ad medium tantum ecclesiae, cunctis stupentibus, visus est pertraxisse. Praevalente autem sancto Dei, et ad complendam confessionem in capella ubi eum audiebat revocante, tertio illum confidentem diabolus adgressus est, nitens eum per pedes trahere; sed nullatenus potuit eum de sancti viri pedibus trahere. Unde, confusus daemon et per aera clamans, et contra virum Dei maledicta congemigans adiiciensque convicia inde recessit, vocem quidem eius pluribus qui aderant audientibus, sed minime eum videntibus. Sanctus autem paenitentem virum consolatus est et in timore Domini permanere, et de de cetero a tanto scelere abstinere illum exhortatus. Alia quam plurima miranda gessit sanctus hic Dalmatius in vita sua, quae in altari ipsius videntur inspicientibus aperta».

«*De conventu Gerundensi.*—Claruit in conventu Gerundensi, vita et litteris admirabilis, magister Nicolaus Aymerici, inquisitor, multa passus pro officio inquisitionis adversa. Pro quo etiam *Directorium Inquisitionis* composuit. Scripsit etiam opuscula plurima contra errores, specialiter autem: *Contra quinque blasphemias*, tractatum unum. *Contra haereses Arnaldi de Vilanova*. *Contra errores Raymundi Lull*, tractatum unum. *Contra errorem de Sanguine Christi*, tractatum unum; et plures alios tractatus quos vidise me memini, sed audivi de libraria conventus fuisse sublato[s]. Scripsit *Sermones* pulcherrimos *de Sanctis et Dominicis totius anni* quam plurimus. Scripsit etiam *Super Matthaeum, Marcum, Lucam et Ioannem* insigne opus quod in bibliotheca conventus Illerdae habetur; et quam plura alia opera laude digna.